

PLANILHA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

						Minas ferramentas		ATAKE ferramentas		Cofermeta		Parafuso Online.com		Word Tools				
						CNPJ:17.194.994/0001-27		CNPJ:41575157000122		CNPJ:17.281.973/0013-82		CNPJ:56.331.671/0001-90		CNPJ:13.064.755/0001-00				
						Data do Orçamento:	26/09/2024	Data do Orçamento:	26/09/2024	Data do Orçamento:	26/09/2024	Data do Orçamento:	30/09/2024	Data do Orçamento:	30/09/2024			
						Porte da Empresa:	Demais	Porte da Empresa:	ME	Porte da Empresa:	Demais	Porte da Empresa:	EPP	Porte da Empresa:	EPP			
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT / CATSER VÁLIDO	PRAZO DE ENTREGA	UNID DE MEDIDA	QUANT.	Valor Unitário 1	Valor Total 1	Valor Unitário 2	Valor Total 2	Valor Unitário 3	Valor Total 3	Valor Unitário 4	Valor Total 4	Valor Unitário 5	Valor Total 5	Menor Valor Total	Observação	
1	Porta bedame para torno 5/8"	256625	7 dias	unidade	4	R\$ 58,47	R\$ 233,88	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 72,04	R\$ 288,16					R\$ 233,88		
2	Porta Bits reto para torno 3/8"	606871	7 dias	unidade	4	R\$ 75,65	R\$ 302,60	R\$ 84,00	R\$ 336,00	R\$ 90,67	R\$ 362,68					R\$ 302,60		
3	kit jogo de brocas de aço rápido com 25 peças. 1 a 13mm	458720	7 dias	unidade	2	R\$ 235,07	R\$ 470,14	R\$ 228,00	R\$ 456,00	R\$ 387,59	R\$ 775,18					R\$ 456,00		
4	rebolo para moto esmeril 6" x 3/4", grão 46 para aço	620338	7 dias	unidade	2	R\$ 31,02	R\$ 62,04	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 70,71	R\$ 141,42					R\$ 62,04		
5	rebolo para moto esmeril 6"x3/4 para videa grão 80	620338	7 dias	unidade	2	R\$ 64,40	R\$ 128,80	R\$ 62,00	R\$ 124,00	R\$ 84,83	R\$ 169,66					R\$ 124,00		
6	brocas de centro de 1/8 x 5/16" - aço rápido	274500	7 dias	unidade	6	R\$ 17,79	R\$ 106,74	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 67,68	R\$ 406,08					R\$ 106,74		
7	Chave para mandril 5/8 (16mm)	603975	7 dias	unidade	3	R\$ 8,25	R\$ 24,75	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 12,92	R\$ 38,76					R\$ 24,75		
8	Rebolo para Moto esmeril 8"x3/4"x 1 1/4" grão 60 para aço	481689	7 dias	unidade	1	R\$ 72,26	R\$ 72,26			R\$ 105,82	R\$ 105,82	R\$ 132,21	R\$ 132,21			R\$ 72,26	0,546554724	
9	Rebolo para Moto esmeril 8"x3/4"x 1 1/4" grão 46 para aço	481689	7 dias	unidade	1	R\$ 72,26	R\$ 72,26			R\$ 105,82	R\$ 105,82	R\$ 134,08	R\$ 134,08			R\$ 72,26	0,538931981	
10	Broca helicoidal haste cilíndrica aço rápido 4,2mm	482733	7 dias	unidade	2	R\$ 4,95	R\$ 9,90	R\$ 6,30	R\$ 12,60	R\$ 8,18	R\$ 16,36					R\$ 9,90		
11	Broca helicoidal haste cilíndrica aço rápido 5,0mm	484715	7 dias	unidade	2	R\$ 5,27	R\$ 10,54	R\$ 3,90	R\$ 7,80	R\$ 6,54	R\$ 13,08					R\$ 7,80		
12	Broca helicoidal haste cilíndrica aço rápido 5,8mm	485118	7 dias	unidade	2	R\$ 8,98	R\$ 17,96	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 15,68	R\$ 31,36					R\$ 17,96		
13	Broca helicoidal haste cilíndrica aço rápido 8,5mm	619892	7 dias	unidade	2	R\$ 11,70	R\$ 23,40	R\$ 15,80	R\$ 31,60	R\$ 16,47	R\$ 32,94					R\$ 23,40		
14	Broca helicoidal haste cilíndrica aço rápido 10,0mm	619903	7 dias	unidade	2	R\$ 20,55	R\$ 41,10	R\$ 16,80	R\$ 33,60	R\$ 25,67	R\$ 51,34					R\$ 33,60		
15	Broca helicoidal haste cilíndrica aço rápido 10,5mm	619890	7 dias	unidade	3	R\$ 21,08	R\$ 63,24	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 27,91	R\$ 83,73					R\$ 63,24		
16	Macho manual seriado M5	606888	7 dias	unidade	2	R\$ 53,17	R\$ 106,34	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 149,25	R\$ 298,50					R\$ 100,00		
17	Macho manual seriado M6	606889	7 dias	unidade	2	R\$ 63,01	R\$ 126,02	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 158,55	R\$ 317,10					R\$ 104,00		
18	Macho manual seriado M8	606890	7 dias	unidade	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 192,35	R\$ 384,70					R\$ 136,00		
19	Macho manual seriado M10	606884	7 dias	unidade	2	R\$ 104,24	R\$ 208,48	R\$ 81,00	R\$ 162,00	R\$ 244,92	R\$ 489,84					R\$ 162,00		
20	Macho manual seriado M12	606885	7 dias	unidade	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00	R\$ 128,00	R\$ 384,00	R\$ 310,53	R\$ 931,59					R\$ 384,00		
21	Escareador HSS DIN 335c Ø20,5mm	472127	7 dias	unidade	3	R\$ 432,99	R\$ 1.298,97	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00					R\$ 454,43	R\$ 1.363,29	R\$ 1.035,00		
22	óculos de segurança CA 34082	618293	7 dias	unidade	80	R\$ 7,61	R\$ 608,80	R\$ 6,20	R\$ 496,00	R\$ 7,28	R\$ 582,40					R\$ 496,00		
23	Lima Chata Bastarda com Cabo 10 Polegadas	485198	7 dias	unidade	12	R\$ 54,30	R\$ 651,60	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 55,52	R\$ 666,24					R\$ 360,00		
24	Lima Chata Murça com Cabo 10 Polegadas	447276	7 dias	unidade	12	R\$ 43,22	R\$ 518,64	R\$ 34,00	R\$ 408,00	R\$ 44,19	R\$ 530,28					R\$ 408,00		
25	Tinta Traçagem 1L para Metais	449836	7 dias	unidade	2	R\$ 31,62	R\$ 63,24	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,79	R\$ 61,58					R\$ 60,00		
26	Lima Quadrada Bastarda com Cabo 6 Polegadas	484509	7 dias	unidade	6	R\$ 22,95	R\$ 137,70	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 36,91	R\$ 221,46					R\$ 90,00		
27	Lima redonda Bastarda com Cabo 6 Polegadas	484690	7 dias	unidade	6	R\$ 26,17	R\$ 157,02	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 26,77	R\$ 160,62					R\$ 84,00		
28																		
TOTAL DO PROCESSO						R\$ 5.029,43												

Observações:

- 1- Não altere os campos amarelos, pois contêm fórmulas.
2 - Em caso de empate deve ser verificado com os fonecedores a possibilidade de um desconto sobre o item empatado, caso não haja preferência legal pelo porte.

Responsável pela pesquisa de preços: Carlos Eduardo dos Santos